[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Арского районного Совета

	от
	«
	20
	»
	апреля
	2021 г.

	№
	56

	О внесении изменений в решение Арского районного Совета от 26.10.2015 №12 «О порядке проведения конкурса  на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арского  муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от 10.11.2016 №76, от 24.03.2017 №112, от 18.07.2017 №133, от 14.03.2019 №238, от 19.09.2019 №272, от 11.03.2020 №313, от 09.09.2020 №347, от 16.10.2020 №17)

В целях приведения в соответствие с Федеральным Законом от 23.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Арский районный Совет решил:
1. В Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решение Арского районного Совета от 26.10.2015 №112 «О порядке проведения конкурса  на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арского  муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от 10.11.2016 №76, от 24.03.2017 №112, от 18.07.2017 №133, от 14.03.2019 №238, от 19.09.2019 №272, от 11.03.2020 №313, от 09.09.2020 №347, от 16.10.2020 №17) внести следующие изменения:
Пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:
1) личное заявление на имя председателя конкурсной комиссии;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме утвержденной Правительством Российской Федерации, с фотографией;
3) копию паспорта или заменяющего его документа;
4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:
копию трудовую книжку, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности (

статья 66_1 Трудового Кодекса Российской Федерации ), за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;
копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
5) заключение медицинской организации об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению, предусмотренного перечнем таких заболеваний, по форме, установленной Правительством Российской Федерации для государственных гражданских служащих;
6) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
7) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
8) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
9) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
2. В связи с кадровыми изменениями, в целях совершенствования организации деятельности комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арского муниципального района внести следующие изменения в состав комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арского муниципального района (далее-Комиссия), утвержденный решением Арского районного Совета от 26.10.2015 №12 «О порядке проведения конкурса  на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арского  муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от 10.11.2016 №76, от 24.03.2017 №112, от 18.07.2017 №133, от 14.03.2019 №238, от 19.09.2019 №272, от 11.03.2020 №313, от 09.09.2020 №347, от 16.10.2020 №17):
- вывести из состава Комиссии Хакимзянову А.Ф.;
-ввести в состав Комиссии в качестве секретаря Комиссии Салихову Э.И. – заведующего сектором кадров аппарата исполнительного комитета Арского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)  и на официальном сайте Арского муниципального района (arsk.tatarstan.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского районного Совета по вопросам законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.

Глава Арского
муниципального района,
председатель районного Совета						И.Г.Нуриев